
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 

№2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02                       

(с изменениями от 26.12.2019 № 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02,                 

от 30.03.2020 № 0410/11-02, от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 

№1010/11-02, от 07.10.2020 № 1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02,                     

от 22.01.2021 № 0078/11-02, от 12.02.2021 № 0217/11-02, от 22.03.2021 № 

0438/11-02). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 
 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Культура», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019                

№ 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02, от 30.03.2020 № 0410/11-02,             

от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 № 1010/11-02, от 07.10.2020 

№1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02, от 22.01.2021 № 0078/11-02,                  

от 12.02.2021 № 0217/11-02, от 22.03.2021 № 0438/11-02) 

(далее – Программа)  

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской 

области ¹ 

106 953,57 

 

5 371,20 

 

4 883,00 

 

4 855,00 

 

60 677,63 

 

31 166,74 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 809 192,97 305 457,50 382 076,60 363 965,00 

 

384 194,27 

 

373 499,60 

 

Внебюджетные  

средства 

125 190,00 

 

8 390,00 

 

29 200,00 29 200,00 29 200,00 29 200,00 

Всего, в том числе 

по годам: 

2 041 336,54 319 218,70 416 159,60 398 020,00 

 

474 071,90 

 

 

433 866,34 

 

 

                                                                                                                                   »;                                                                                                                                   



3 
 

 

2. в разделе 4 Программы строку пункта 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 
4.2. Соотношение средней заработной платы 

работников учреждений культуры к 

среднемесячной начисленной заработной 

плате наемных работников в организациях, 

у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности) в Московской 

области 

Ск = Зк / Дмо x 100%, 

где: 

Ск – соотношение средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры Московской области к 

средней заработной плате в Московской области; 

Зк – средняя заработная плата работников муниципальных 

учреждений культуры Московской области; 

Дмо – среднемесячный доход от трудовой деятельности 

Московской области 

единица Форма федерального статистического 

наблюдения № ЗП-культура «Сведения 

о численности и оплате труда 

работников сферы культуры по 

категориям персонала», утвержденная 

приказом Росстата от 15.07.2019 № 404 

«Об утверждении форм федерального 

статистического наблюдения для 

организации федерального 

статистического наблюдения за 

численностью, условиями и оплатой 

труда работников, потребностью 

организаций в работниках по 

профессиональным группам, составом 

кадров государственной гражданской и 

муниципальной службы».          

Кварталь

ная 

           »; 

3. подраздел 8.3 раздела 8 Программы изложить в следующей редакции: 

« 

8.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 

01 

Организация 
библиотечного 

обслуживания 

населения 

муниципальными 

библиотеками 

Московской области 

2020-

2024 гг. 

Итого: 230 482,0 50 740,0 44 935,5 

 

44 935,5 44 935,5 44 935,5 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

228 432,0 50 490,0 44 485,5 44 485,5 44 485,5 44 485,5 

Внебюджетные 
средства 

2 050,0 250,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

1.1.  Мероприятие 01.02. 

Расходы на 

2020-

2024 гг. 

Итого: 221 436,6 49 770,0 

 

42 860,1 42 935,5 42 935,5 42 935,5 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 



4 
 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений - 

библиотеки 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципального задания 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

219 386,0 49 520,0 

 

42 410,1 42 485,5 42 485,5 42 485,5 

Внебюджетные 

средства 

2 050,0 250,0 450,0 450,0 450,0 450,0 

1.2. Мероприятие 01.03. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий библиотек 

2020-
2024 гг. 

Итого: 225,4 0,0 225,4 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 
учреждения путем строительства, 

реконструкции, проведения капитального 

ремонта, технического переоснащения 
современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 

прилегающих территорий. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

225,4 0,0 225,4 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.  Мероприятие 01.04. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное обновление библиотечных 

фондов, приобретение новой литературы и 
периодических изданий, 

проведение текущих ремонтов, приобретение 

основных средств и материальных запасов 
 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 01.07. 

Организация 

библиотечного 
обслуживания 

населения, 

комплектование и 
обеспечение 

сохранности 

библиотечных фондов 
библиотек городского 

округа 

2020-

2024 гг. 

Итого: 8 820,0 970,0 1 850,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

8 820,0 970,0 

 

1 850,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 230 482,0 50 740,0 44 935,5 44 935,5 44 935,5 44 935,5   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

228 432,0 50 490,0 44 485,5 44 485,5 44 485,5 44 485,5 

Внебюджетные 
средства 

2 050,0 250,0 450,0 450,0 450,0 450,0 



5 
 

                   »; 

4. в разделе 9 Программы: 

4.1. в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

246  643,0 232 705,7 228 594,1 228 594,1 228 594,1 1 165 131,0 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 442,2 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 442,2 
 

Средства бюджета городского округа Чехов 238 160,8 223 055,7 218 944,1 218 944,1 218 944,1 1 118 048,8 

Внебюджетные средства 8 040,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 46 640,0 

»; 

4.2. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

« 

9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 4       

№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

испол
нения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

Подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение функций 
театрально-

концертных 

учреждений, 
муниципальных 

учреждений культуры 
Московской области 

2020-

2024 

гг. 

Итого: 105 996,8 23 444,8 20 938,0 20 538,0 20 538,0 20 538,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

101 496,8 22 944,8 19 638,0 19 638,0 19 638,0 19 638,0 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 300,0 900,0 900,0 900,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

96 336,8 21 784,8 18 638,0 18 638,0 18 638,0 18 638,0 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 300,0 900,0 900,0 900,0 

1.1. Мероприятие 01.03. 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 
театрально-концертные 

организации 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 100 836,8 22 284,8 19 938,0 19 538,0 19 538,0 19 538,0 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

96 336,8 21 784,8 18 638,0 18 638,0 18 638,0 18 638,0 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 300,0 900,0 900,0 900,0 



6 
 

1.2. Мероприятие 01.04. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта театрально-

концертных 

организаций 

2020-

2024 
гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Улучшение материально-технической базы 

учреждения путем проведения текущего 
ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 
прилегающих территорий городского театра 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.05. 

Мероприятия в сфере 
культуры 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 5 160,0 1 160,0 

 

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 Увеличение числа посещений на массовых 

мероприятиях театрально-концертных 
организаций Средства Федерального 

бюджета 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

5 160,0 1 160,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

05 
Обеспечение функций 

культурно-досуговых 

учреждений 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 1 058 692,0 222 756,0 211 767,7 208 056,1 208 056,1 208 056,1  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 016 552,0 215 216,0 

 

203 417,7 199 306,1 199 306,1 199 306,1 

Внебюджетные средства 42 140,0 7 540,0 8 350,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

2.1. Мероприятие 05.01. 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 
культурно-досуговые 

учреждения 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 1 010 763,2 214 691,3 

 

197 786,7 199 428,4 199 428,4 199 428,4 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

968 623,2 207 151,3 
 

189 436,7 190 678,4 190 678,4 190 678,4 

Внебюджетные средства 42 140,0 7 540,0 8 350,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

2.2. Мероприятие 05.02. 

Укрепление 

материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта культурно-

досуговых учреждений 

2020

-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 

учреждений путем проведения текущего 

ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 
прилегающих территорий культурно-

досуговых учреждений 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 05.03. 2020 Итого: 47 928,8 8 064,7 13 981,0 8 627,7 8 627,7 8 627,7 Увеличение числа посещений культурно-



7 
 

Мероприятия в сфере 

культуры  

-

2024 
гг. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 массовых мероприятий культурно-досуговых 

учреждений, муниципальных учреждений 
дополнительного образования сферы 

культуры 
Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

47 928,8 

 

8 064,7 13 981,0 

 

8 627,7 8 627,7 8 627,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.1

. 

Мероприятие дочернее 

Мероприятия 
культурно-досуговых 

учреждений 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 46 528,8 8 064,7 13 631,0 8 277,7 8 277,7 8 277,7 Увеличение числа посещений культурно-

массовых мероприятий культурно-досуговых 
учреждений 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

46 528,8 8 064,7 13 631,0 8 277,7 8 277,7 8 277,7 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.3.2

. 

Мероприятие дочернее 

Мероприятия 

дополнительного 
образования сферы 

культуры 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 1 400,0 0,0 350,0 350,0 350,0 350,0 Увеличение числа посещений 

дополнительного образования сферы 

культуры 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 400,0 0,0 350,0 350,0 350,0 350,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 
А2 

Федеральный проект 

«Творческие люди» 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

А2 
Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие A2.03. 
Иные межбюджетные 

трансферты на 

государственную 
поддержку лучших 

сельских учреждений 

культуры и лучших 
работников сельских 

учреждений культуры 

2020
-

2024 

гг. 

Итого:  442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 А2 
Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Мероприятие А2.04 

Адресное 

финансирование 

муниципальных 
учреждений 

дополнительного 

образования сферы 
культуры Московской 

2020

-

2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

области, направленное 

на поддержку 
одаренных детей 

Итого по Подпрограмме: Итого: 1 165 131,0 246 643,0 232 705,7 228 594,1 228 594,1 228 594,1   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

442,2 442,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

1 118 048,8 238 160,8 

 

223 055,7 218 944,1 218 944,1 218 944,1 

Внебюджетные средства 46 640,0 8 040,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 9 650,0 

»; 

5. в разделе 10 Программы: 

5.1. в подразделе 10.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

7 083,30 0,0 0,00 76 049,90 35 844,34 118 977,54 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 55 820,63 26 309,74 82 130,37 

Средства бюджета городского округа Чехов 7 083,30 0,0 0,00 20 229,27 9 534,60 36 847,17 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

»; 

 

5.2. подраздел 10.3 изложить в следующей редакции: 

« 

10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 

меропри
ятия 

Источники 
финансирования 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения мероприятий 
Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 02 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения 

современным 

2020-

2024 гг. 

Итого: 4 883,3 4 883,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 
отраслей 

социальной 

сферы 
Администраци

и городского 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

4 883,3 4 883,3 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

непроизводственным 

оборудованием и 
благоустройства 

территории 

муниципальных 
учреждений культуры, 

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 

Чехов округа Чехов 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 02.01. 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий 

театрально-

концертных 
учреждений культуры 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 02.02. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий культурно- 
досуговых учреждений 

культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 4 883,3 4 883,3 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение капитального ремонта в ДК 
Меридиан МБУ «Культурно-творческая 

дирекция городского округа Чехов» 
Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

4 883,3 4 883,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 02.03. 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройства 
территорий 

муниципальных 
организаций 

дополнительного 

образования сферы 
культуры 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение ремонта в ЧДШИ 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

А1  

Федеральный проект 
«Культурная среда» 

2020-

2024 гг. 

Итого: 114 094,24 2 200,0 0,0 0,0 76 049,90 35 844,34  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

82 130,37 0,0 
 

0,0 0,0 55 820,63 26 309,74 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

31 963,87 2 200,0 0,0 0,0 20 229,27 9 534,60 



10 
 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие А 1.01. 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения и 

благоустройство 
территорий объектов 

культуры, 

находящихся в 
собственности 

муниципальных 

образований 
Московской области 

2020-

2024 гг. 

Итого: 114 094,24 

 

2 200,0 0,0 0,0 76 049,90 35 844,34 Проведение капитального ремонта 

Городского дома культуры в рамках 

мероприятия государственной программы 
«Культура Подмосковья» 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

82 130,37 0,0 

 

0,0 0,0 55 820,63 26 309,74 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

31 963,87 2 200,0 0,0 0,0 20 229,27 9 534,60 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие А 1.05. 

Государственная 
поддержка отрасли 

культуры (в части 

создания и 
модернизации 

учреждений 

культурно-
досугового типа в 

сельской местности) 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 
 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие А 1.07. 
Приобретение 

музыкальных 

инструментов для   
муниципальных 

организаций 

дополнительного 
образования в сфере 

культуры 

Московской области 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Мероприятие А 1.08. 

Государственная 
поддержка отрасли 

культуры (в части 

модернизации 
муниципальных 

детских школ 

искусств по видам 
искусств путем их 

реконструкции, 

капитального 
ремонта) 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Мероприятие А 1.09. 

Проведение 
капитального 

ремонта и 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 
 

технического 

переоснащения 
муниципальных 

организаций 

дополнительного 
образования сферы 

культуры 

Московской области 

Московской области 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 118 977,54 7 083,3 0,0 0,0 76 049,90 35 844,34   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

82 130,37 0,0 0,0 0,0 55 820,63 26 309,74 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

36 847,17 7 083,3 0,0 0,0 20 229,27 9 534,60 

       

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 



 

12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


